

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/komunikaty/7053,Paszporty-biometryczne.html>

29.04.2024, 02:23

Strona znajduje się w archiwum.

## Paszporty biometryczne

**Od 29 czerwca 2009 r. wydawane w Polsce paszporty zawierają drugą cechę biometryczną, tj. obok obrazu twarzy, zapis odcisków palców.**

Polska rozpoczęła wydawanie paszportów biometrycznych, do tej pory z jedną cechą, 28 sierpnia 2006 r. Obowiązek taki nałożyło na kraje członkowskie Unii Europejskiej Rozporządzenie Rady (WE) nr 2252/2004 z dnia 13 grudnia 2004 r. w sprawie norm dotyczących zabezpieczeń i danych biometrycznych w paszportach i dokumentach podróży wydawanych przez Państwa Członkowskie. Paszporty biometryczne w sposób wiarygodny określają związek pomiędzy dokumentem a jego posiadaczem, dzięki czemu ograniczają przestępczość związaną z kradzieżą tożsamości i fałszerstwami dokumentów.

Obecnie każda osoba składająca w punkcie paszportowym wniosek o wydanie paszportu, będzie zobowiązana do złożenia odcisków dwóch palców, polegającego na przyłożeniu palców do urządzenia elektronicznego (czytnika). Urządzenia służące do pobierania odcisków palców są nowoczesne, niebrudzące i łatwe w obsłudze.

Punkty paszportowe zostały wyposażone w krótkie instrukcje tekstowe oraz, w miarę możliwości, instrukcje audiowizualne. Odpowiednio przeszkoleni pracownicy organów paszportowych udzielają wszelkich niezbędnych informacji i służą pomocą, aby zapewnić sprawną i szybką obsługę osób aplikujących o paszport.

Procedura poboru odcisków palców oraz weryfikacji danych zawartych w paszporcie podczas jego odbioru jest prosta i tylko nieznacznie wydłużyła załatwienie sprawy paszportowej. Odciski palców są kodowane w warstwie elektronicznej paszportu jako element identyfikacji i nie są odwzorowane graficznie w dokumencie (nie będą widoczne). Odciski palców nie są gromadzone w ewidencjach paszportowych.

Czas oczekiwania na wydanie paszportu oraz opłaty za jego wydanie nie ulegną zmianie. Wszystkie paszporty wydane przed 29 czerwca 2009 r. - bez względu na ich rodzaj - zachowają ważność do terminów w nich określonych, np. paszport wydany w 2000 r. utraci, ważność dopiero w 2010 r., paszport wydany w 2007 r. będzie ważny do 2017r.

Wobec wprowadzenia do paszportów drugiej cechy biometrycznej, w konsulatach RP został zainstalowany teleinformatyczny system obsługi spraw paszportowych, który wpłynie na skrócenie czasu oczekiwania na paszport przez osoby wnioskujące o jego wydanie poza granicami kraju

[WYDAWANIE DOKUMENTÓW PASZPORTOWYCH](#)

[SPRAWDŹ, CO DZIEJE SIĘ Z TWOIM PASZPORTEM](#)

---

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

---